

### KABUPATEN BATANG KECAMATAN KANDEMAN

## KEPUTUSAN KEPALA DESA WONOKERSO NOMOR: 141.1 / タ /KEP/2022 TENTANG PENGANGKATAN BENDAHARA DESA TAHUN ANGGARAN 2022

#### KEPALA DESA WONOKERSO,

Menimbang

: bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5 ayat (2) Peraturan Bupati Batang Nomor 46 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa, perlu menetapkan Keputusan Kepala Desa tentang Pengangkatan Bendahara Desa Tahun Anggaran 2022.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Batang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 52; Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nmor 2757);
  - Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);
  - 3. Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat II Pekalongan dan Kabupaten Tingkat II Batang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3381);
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun tentang Desa (Lembaran Negara Republik Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan Indonesia Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) diubah dengan Peraturan sebagaimana telah Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717);
- 6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 5694);
- 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 5694);
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);

- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037);
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 611);
- 11. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1448);
- 12. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 4 Tahun 2019 tentang Pemberdayaan Masyarakat dan Desa (Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2019 Nomor 4);
- 13. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 17 Tahun 2019 tentang Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa di Provinsi Jawa Tengah (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2019 Nomor 17);
- 14. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 18 Tahun 2019 tentang Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Badan Usaha Milik Desa di Provinsi Jawa Tengah (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2019 Nomor 18);
- 15. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor 7 Tahun 2015 tentang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Batang Tahun 2015 Nomor 7);
- 16. Peraturan Bupati Batang Nomor 10 Tahun 2016 Tentang Susunan Organisasi Tata Kerja Pemerintah Desa (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2016 Nomor 10);
- 17. Peraturan Bupati Batang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2020 Nomor 6);

- 18. Peraturan Bupati Batang Nomor 45 Tahun 2018 tentang Kewenangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2018 Nomor 45);
- 19. Peraturan Bupati Batang Nomor 46 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2018 Nomor 46);
- 20. Peraturan Desa Nomor 8 Tahun 2021 tentang Anggaran dan Pendapatan Belanja Desa Wonokerso Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Desa Wonokerso Tahun 2021 Nomor 8);
- 21. Peraturan Kepala Desa Wonokerso Nomor 9 Tahun 2021 Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Wonokerso Tahun Anggaran 2022 (Berita Desa Wonokerso Tahun 2021 Nomor 9);

#### **MEMUTUSKAN**

Menetapkan

: KEPUTUSAN KEPALA DESA TENTANG PENGANGKATAN BENDAHARA DESA WONOKERSO, KEC. KANDEMAN KABUPATEN BATANG TAHUN ANGGARAN 2022

KESATU

- : Bendahara Desa sebagaimana dimaksud mempunyai tugas sebagai berikut :
  - a. menyusun RAK Desa; dan
  - b. menerima, menyimpan, menyetorkan/membayar, menatausahakan dan mempertanggungjawabkan penerimaan desa dan pengeluaran pendapatan desa dalam rangka pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa.

KEDUA

Segala biaya sebagai akibat ditetapkannya Keputusan Kepala Desa ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Wonokerso Tahun Anggaran 2022.

KETIG

Keputusan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan

KEPALA DESA WONOKERS

Ditetapkan di Wonokerso

Pada Tanggal 17 Januari 2022 Kepala Desa Wonokerso, LAMPIRAN: KEPUTUSAN KEPALA DESA WONOKERSO

NOMOR : 141.1/3 /KEP/ 2022

TANGGAL: 17 JANUARI 2022

# PENGANGKATAN BENDAHARA DESA TAHUN ANGGARAN 2022

NO	NAMA	JABATAN DALAM PPKD	JABATAN DALAM PEMERINTAH DESA
1	RINATAL	Bendahara Desa	Kepala Urusan Keuangan

KEPALA DESA WONOKERSO,

KEPALA DESA WONOKERSO

TECAMATAN KA